HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	            BAN THƯỜNG VỤ
	                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 395/BTV-BTGCSLP
“V/v phát động tham gia cuộc thi viết chính luận
về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch lần thứ ba,
năm 2023”
	   Sóc Trăng, ngày 09 tháng 3 năm 2023

            Kính gửi:

        - Trưởng các Ban chuyên môn Tỉnh Hội;
                                           -  Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố.
Căn cứ Công văn số 611 - CV/BTGTU, ngày 20/02/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc triển khai Kế hoạch cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch lần thứ ba, năm 2023; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị: Trưởng các Ban chuyên môn Tỉnh Hội; BTV Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tích cực tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động  cơ quan chuyên trách Hội LHPN các cấp, hội viên phụ nữ trên địa bàn tỉnh về mục đích, ý nghĩa, nội dung, thể lệ của cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch lần thứ ba, năm 2023. Đồng thời, tích cực tham gia viết bài dự thi đảm bảo chất lượng, số lượng theo phân bổ của tỉnh Hội (đính kèm).
2. Các bài tham gia dự thi phải bảo đảm bám sát yêu cầu chủ đề, nội dung, hình thức trình bày đúng theo Kế hoạch của Ban tổ chức cuộc thi viết (đính kèm Kế hoạch, Thể lệ, Phụ lục định hướng chủ đề tham gia Cuộc thi; Gợi ý cách trình bài và danh sách tham gia dự thi).
3. Bài dự thi được đóng cuốn bằng giấy A4 và tệp chứa tập tin mềm (định dạng Microsoft word) được tổng hợp phân riêng từng nội dung tác phẩm tham dự (tạp chí, tác phẩm chính luận…) và để tên đơn vị đầy đủ. Đồng thời, tổng hợp danh sách bài dự thi gửi về Ban Tuyên giáo, Chính sách, Luật pháp Hội LHPN tỉnh qua Email: bantuyengiaocslp2019@gmail.com chậm nhất vào ngày 12/6/2023 để tổng hợp gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định.
Lưu ý: Tất cả bài dự thi không được trùng với bài dự thi gửi về Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy theo phân bổ của địa phương.
4. Các đơn vị, cá nhân có thể truy cập tìm hiểu, tham khảo thêm thông tin giới thiệu về cuộc thi năm 2023 và các bài viết đã đạt giải (năm 2021, năm 2022) trên website: https://baovenentang.com

Các đơn vị triển khai thực hiện theo tinh thần Công văn này và báo cáo kết quả tham gia cuộc thi viết lồng ghép vào báo cáo hoạt động phong trào PN và công tác Hội định kỳ. Quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ảnh về Hội LHPN tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Chính sách, Luật pháp), số điện thoại 3824241 – 0377672444./.
Nơi nhận:

    TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;

          PHÓ CHỦ TỊCH
- BTT Hội LHPN tỉnh;
- Đăng Website tỉnh Hội;

- Lưu: VT, BTGCSLP.

                 (Đã ký)
          Nguyễn Thị Diện

DANH SÁCH PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG BÀI DỰ THI

(Kèm theo Công văn số           /BTV-TGCSLP, ngày       tháng 3  năm 2023
của BTV Hội LHPN tỉnh)
	Số TT
	Đơn vị
	Số lượng
	Ghi chú

	01
	Hội LHPN tỉnh
	06

	02
	Thành Phố Sóc Trăng
	10

	03
	Huyện Châu Thành
	10

	04
	Huyện Cù Lao Dung
	10

	05
	Huyện Kế Sách
	08

	06
	Huyện Mỹ Tú
	08

	07
	Huyện Trần Đề
	08

	08
	Huyện Long Phú
	08

	09
	Huyện Mỹ Xuyên
	08

	10
	Thị Xã Vĩnh Châu
	08

	11
	Huyện Thạnh Trị
	08

	12
	Thị Xã Ngã Năm
	08

	Cộng
	100

Gợi ý cách trình bày dự thi

1. Trang bìa (theo mẫu)
2. Nội dung trang bìa
TÊN BÀI VIẾT HOẶC TÁC PHẨM DỰ THI (Viết hoa, in đậm)

      3. Chủ đề, nội dung, hình thức bài dự thi và giải thưởng: thực hiện đúng theo Thể lệ.
      4. Các mẫu tổng hợp bài dự thi (đính kèm mẫu 01- BTC)
         Mẫu 01-BTC
DANH SÁCH TỔNG SỐ BÀI VIẾT THAM GIA
CUỘC THI VIẾT CHÍNH LUẬN LẦN THỨ BA, NĂM 2023
Đơn vị/địa phương: ......................................
	Stt
	Tên tác phẩm
	Thể loại
	Họ và tên tác giả
	Năm sinh
	Nghề nghiệp/ Chức vụ/Nơi công tác
	Điện thoại liên hệ
	Ngày nộp
	Thời gian/Nơi đăng tải (Nếu đã đăng tải)

	1

	2

	3

	4

                   LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ/ ĐỊA PHƯƠNG

(Ký tên, đóng dấu)

--------------------------------------
*Ghi chú:

- Tổng số bài viết dự thi gửi về đơn vị/địa phương thống kê theo danh sách này.
- Cột “Thể loại”: Cần ghi rõ bài viết dự thi thuộc một trong các thể loại: Tạp chí in/Tạp chí điện tử/Báo in/Báo điện tử/Phát thanh/Truyền hình/Video clip

- Cột “Thời gian/Nơi đăng tải”: Nếu bài viết dự thi đã đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng sau thời điểm gửi dự thi thì ghi rõ thời gian và nơi đăng tải. Nếu bài viết chưa đăng tải thì để trống.
	Họ và tên:

	Bút danh (nếu có):

	Chức danh khoa học (chuyên ngành đào tạo)

	Chức vụ công tác:

Địa chỉ liên hệ:

CMND hoặc CCCD: số, ngày, cấp)

	Số điện thại:

	Email:

PAGE
2